
ammessi con riserva PAS 

 

 

1 

 
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio IV – dirigenti scolastici e personale della scuola 

 

Prot. AOODRPU/5142       Bari, 16 maggio 2014 
Il dirigente: C.Nappi 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.D.G. n. 58 del 25 luglio 2013 di attivazione dei Percorsi Abilitanti Speciali; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 45 del 22 novembre 2013.che disciplina le modalità di organizzazione dei 

P.A.S.; 

VISTA la nota di questa Direzione Generale prot. AOODRPU 8854 del 18/11/2013 riguardante la 

pubblicazione degli elenchi provvisori candidati ammessi e non ammessi ai P.A.S. per la regione Puglia; 

VISTO il D.D.G. prot. AOODRPU/10225 del 19 dicembre 2013, recante gli elenchi definitivi degli aspiranti 

ammessi e non ammessi ai P.A.S. per la regione Puglia 

VISTI i ricorsi giurisdizionali prodotti da taluni aspiranti non ammessi e i relativi provvedimenti cautelari 

favorevoli ai ricorrenti; 

RITENUTO di dover dare esecuzione ai provvedimenti cautelari oltre specificati nei limiti fissati dal Giudice 

amministrativo, disponendo l’ammissione  con riserva ai P.A.S. dei ricorrenti nelle more del giudizio di merito, 

fatte salve ovviamente eventuali altre cause di non ammissione allo stato non note e sulle quali 

l’Amministrazione si riserva di intervenire prima del completamento dei corsi;  

VISTO il bando in data 05/05/2014 con cui l’Università ROMA3-CAFIS, nel quadro della convenzione 

stipulata in data 24/04/2014 con il MIUR, ha attivato P.A.S. con modalità on-line; 

 

DECRETA 

 

I sottoelencati aspiranti ai P.A.S., che sono destinatari di  provvedimenti cautelari specificati accanto a ciascun 

nominativo, nelle more della decisione di merito, sono “AMMESSI CON RISERVA” ai P.A.S.: 

 

n. Cognome Nome 

Ricorso 
presentato 

ordinanza cautelare  

Codice fiscale 

UNIVE
RSITA’ 
Corso 
PAS 

Posto o 
Classe di 
concorso 
richiesta 
PAS 

RG  TAR n. data Del 

1 MAURO Donatello 
1006
0/201
3 

TAR 
LAZIO 

1707/
2014 

30/04
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma MRADTL73S17Z133T 

Universi
tà del 
Salento 

A017 

2 
BERNARD
I 

Tiziana 
8187/
2013 

TAR 
LAZIO 

1797/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma BRNTZN77H70A662L 

Universi
tà degli 
studi di 
Bari 

A048 

3 CAIAZZO Rita 
8191/
2013 

TAR 
LAZIO 

1798/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma CZZRTI78D53E205C 

Universi
tà degli 
studi di 
Bari A038 

4 CHETTA 
Adriano 
Giorgio 8191/

2013 
TAR 
LAZIO 

1798/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma CHTDNG70D23D862R 

Universi
tà degli 
studi di 
Bari A019 

5 
CRISOM
OLO 

CARMEL
A 

8189/
2013 

TAR 
LAZIO 

1796/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma CRSCML77P64H926W 

Universi
tà di 
Foggia A050 

6 D'ALTO 
Addolora
ta 8191/

2013 
TAR 
LAZIO 

1798/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma DLTDLR67A52A669B 

Universi
tà degli 
studi di 
Bari A037 

7 D'ALTO 
Felicetta 
Francesc
a 

8191/
2013 

TAR 
LAZIO 

1798/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma DLTFCT71S69A669E 

Universi
tà degli 
studi di 
Bari A037 



ammessi con riserva PAS 

 

 

2 

8 GRIDI Antonio 
8187/
2013 

TAR 
LAZIO 

1797/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma GRDNTN77R11F280B 

Universi
tà degli 
studi di 
Bari A050 

9 
LA 
PORTA 

Michele 
8189/
2013 

TAR 
LAZIO 

1796/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma LPRMHL57E27H985I 

Accade
mia di 
belle 
Arti di 
Bari A024 

10 POMO 
Maria 
Rosaria 

8191/
2013 

TAR 
LAZIO 

1798/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma 

PMOMRS64M59F152
M 

Universi
tà del 
Salento A050 

11 ROSELLI Giovanna 
8187/
2013 

TAR 
LAZIO 

1797/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma RSLGNN58P55F284I 

Universi
tà degli 
studi di 
Bari A036 

12 
SARACIN
O 

Chiara 8187/
2013 

TAR 
LAZIO 

1797/
2014 

07/05
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma SRCCHR73T68I119D 

Universi
tà del 
Salento A059 

13 ZACCARO Maria 
1006
0/201
3 

TAR 
LAZIO 

1707/
2014 

30/04
/2014 

Consiglio 
di Stato 
Roma ZCCMRA62E62F262E 

Universi
tà degli 
studi di 
Bari A057 

 
I medesimi sono assegnati all’Università degli Studi specificati accanto ad ogni nominativo; resta salva 

la facoltà di iscriversi all’Università ROMA3-CAFIS per la frequenza dei P.A.S. con modalità on-line secondo 

il bando richiamato in premessa disponibile sul sito www.pugliausr.it. 

 

Sono altresì ammessi “con riserva” i sottoelencati ricorrenti interessati a classi di concorso o posti per i 

quali non sono stati attivati PAS nella regione Puglia nell’a.a. 2013/14. 

 

n. Cognome Nome 

Ricorso presentato ordinanza cautelare 

Codice fiscale 

Posto o 
Classe di 
concorso 
richiesta 
PAS 

RG  TAR n. data Del 

1 CASALINO Alfredo 

8191/2013 
TAR 
LAZIO 1798/2014 07/05/2014 

Consi
glio di 
Stato 
Roma CSLLRD65M01D883U AC77 

 
Il presente atto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio www.pugliausr.it  

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al giudice amministrativo ovvero al Capo 

dello Stato, rispettivamente, entro 60 ovvero 120 giorni dalla pubblicazione sul precitato sito web. 

                                               p. IL DIRETTORE GENERALE 

         IL DIRIGENTE 

f.to Corrado Nappi 

Ai Rettori delle Università degli Studi  

di Bari, Foggia e Lecce 

Al Direttore dell’accademia di Belle Arti di Bari 

Al Rettore dell’Università ROMA3-CAFIS 

Ai Candidati P.A.S. 

Al Sito Web 

http://www.pugliausr.it/

